1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Tam Đường, ngày        tháng  5  năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả triển khai thi hành Luật Đấu giá tài sản

 trên địa bàn huyện Tam Đường

 Căn cứ Kế hoạch số 339/KH-STP ngày 27 tháng 4 năm 2020 của Sở Tư

Pháp về việc kiểm tra công tác triển khai thi hành Luật Đấu giá tài sản trên địa

bàn tỉnh Lai Châu, UBND huyện Tam Đường báo cáo kết quả công tác triển

khai thi hành Luật Đấu giá tài sản trên địa bàn huyện Tam Đường, như sau:

1. Việc xây dựng Kế hoạch triển khai thi hành Luật đấu giá tài sản

 Để triển khai, thực hiện có hiệu quả những nội dung cơ bản của Luật Đấu

giá tài sản 2016, UBND huyện đã chỉ đạo Hội đồng PHPBGDPL huyện Tam

Đường ban hành Kế hoạch số 20/KH-HĐPH ngày 30/8/2019 về Tuyên truyền

Luật Đấu giá tài sản, thường xuyên định hướng tuyên truyền nội dung Luật Đấu

giá tài sản và các văn bản liên quan trong kế hoạch tuyên truyền hàng tháng và

tổ chức triển khai thực hiện.

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến về pháp Luật Đấu giá tài sản

 Công tác tuyên truyền Luật Đấu giá tài sản được quan tâm triển khai thực

hiện bằng các hình thức phù hợp như thông qua các buổi họp cơ quan, sinh hoạt

các tổ chức đoàn thể, tiến hành lồng ghép tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp

luật thông qua các buổi tuyên truyền trực tiếp tại cơ sở, các buổi tập huấn, bồi

dưỡng nghiệp vụ, kết quả toàn huyện đã tổ chức 365 buổi với tổng số 6.745 lượt

cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân tham gia học tập.

3. Việc thực hiện đấu giá tài sản trên địa bàn

Từ 01/01/2019 đến 31/12/2019 trên địa bàn huyện Tam Đường không tổ

chức cuộc đấu giá tài sản nào.

4. Sự phối hợp giữa các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan

 Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện tốt công

tác tuyên truyền và phổ biến giáo dục pháp luật về Luật đấu giá tài sản và các

văn bản pháp luật có liên quan, Hội đồng PHPBGDPL huyện đã chủ động tham

2

mưu ban hành văn bản hướng dẫn, triển khai thực hiện tuyên truyền về Luật đấu

giá tài sản, trên cơ sở đó, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn chủ động tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo kế hoạch đề

ra, góp phần nâng cao nhận thắc của người dân về các văn bản liên quan đến đấu

giá tài sản.

 5. Việc thực hiện chế độ báo cáo theo quy định

 UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tham mưu thực hiện tốt công

tác báo cáo định kỳ, đột xuất đảm bảo đúng nội dung và thời gian quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thi hành Luật Đấu giá tài sản trên

địa bàn của UBND huyện Tam Đường./.

  Nơi nhận:

- Sở Tư pháp (b/c);

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Từ Hữu Hà

		2020-05-07T17:29:53+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-08T07:54:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-08T07:54:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-08T07:54:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!